
1 

48189 

Об утверждении Положения и 
состава муниципальной ко-
миссии по присуждению знака 
отличия Пермского края 
«Гордость Пермского края»  

В соответствии с пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от  

06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона 

Пермского края от 8 декабря 2014 г. № 404-ПК «О награждении знаком отличия 

Пермского края обучающихся образовательных организаций Пермского края», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать муниципальную комиссию Александровского муниципального 

округа по присуждению знака отличия Пермского края «Гордость Пермского 

края». 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о муниципальной комиссии Александровского 

муниципального округа по присуждению знака отличия Пермского края 

«Гордость Пермского края»; 

2.2. Состав муниципальной комиссии Александровского муниципального 

округа по присуждению знака отличия Пермского края «Гордость Пермского 

края».  

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального района № 1004 от 27 сентября 2016 г. «Об 

утверждении положения и состава муниципальной комиссии по присуждению 

знака отличия Пермского края «Гордость Пермского края». 

4. Разместить настоящее постановление на сайте администрации 

Александровского муниципального округа aleksraion.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по социальной политике 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа       О.Э. Лаврова

21.09.2021 503 



1 

48189 

 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 21.09.2021 № 503 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной комиссии Александровского муниципального округа по 
отбору кандидатов на получение знака отличия Пермского края 

«Гордость Пермского края» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о муниципальной комиссии Александровского 

муниципального округа (далее — Муниципальная комиссия) по отбору 

кандидатов на получение знака отличия Пермского края «Гордость Пермского 

края» (далее – Положение) устанавливает порядок работы муниципальной 

комиссии по отбору кандидатов на получение знака отличия Пермского края 

«Гордость Пермского края» из числа обучающихся в муниципальных и 

частных общеобразовательных организациях, муниципальных организациях 

дополнительного образования Александровского муниципального округа 

(далее – обучающиеся, образовательные организации) в соответствии с Законом 

Пермского края от 08.12.2014 г. № 404-ПК «О награждении знаком отличия 

Пермского края обучающихся образовательных организаций Пермского края» 

(далее – Закон, знак отличия), постановлением Правительства Пермского края 

от 14.08.2015 г. № 536-п «О награждении знаком отличия Пермского края 

«Гордость Пермского края» обучающихся образовательных организаций 

Пермского края». 

1.2. Муниципальная комиссия в своей деятельности руководствуется 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Законом и иными 

нормативными правовыми актами Пермского края, Александровского 

муниципального округа, а также настоящим Положением. 

 

2. Задачи муниципальной комиссии 

 

2.1. Рассмотрение документов, поступивших от образовательных 

организаций, и отбор кандидатов на получение знака отличия посредством 

проверки представленных документов на предмет соответствия требованиям, 

установленным Положением о награждении знаком отличия Пермского края 

«Гордость Пермского края» обучающихся образовательных организаций 

Пермского края, утвержденным Постановлением правительства Пермского 



2 

48189 

края от 4 августа 2015г. № 536-п «О награждении знаком отличия Пермского 

края «Гордость Пермского края» обучающихся образовательных организаций 

Пермского края». 

2.2. Расчет итогового балла для каждого кандидата и ранжирование 

полученных результатов, начиная с наибольшего значения (первое место) и 

заканчивая наименьшим значением (последнее место). 

2.3. Принятие решения о получателях знака отличия по каждой 

номинации и формирование списка получателей знака отличия в соответствии с 

квотой, утвержденной Правительством Пермского края. 

2.4. Направление решения муниципальной комиссии в краевую комиссию 

по присуждению знака отличия не позднее 15 сентября текущего года. 

 

3. Деятельность муниципальной комиссии 

 

3.1. Муниципальная комиссия формируется в составе председателя 

муниципальной комиссии – заместителя главы администрации округа по 

социальной политике, секретаря и членов муниципальной комиссии. 

3.2. Председатель муниципальной комиссии, руководствуясь 

действующим законодательством и настоящим Положением: 

3.2.1. Руководит работой муниципальной комиссии, определяет перечень, 

сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях муниципальной 

комиссии; 

3.2.2. Определяет время, место и дату проведения заседаний 

муниципальной комиссии; 

3.2.3. Подписывает протоколы заседаний муниципальной комиссии. 

3.3. Ответственный секретарь муниципальной комиссии: 

3.3.1. Уведомляет членов муниципальной комиссии о дате и времени 

проведения заседания не позднее чем за 3 дня до проведения заседания (при 

проведении заседания в заочной форме – не позднее 1 дня до даты проведения 

заседания); 

3.3.2. Обеспечивает подготовку материалов и проведение заседаний 

муниципальной комиссии; 

3.3.3. Присутствует на заседаниях муниципальной комиссии и участвует 

в обсуждении рассматриваемых вопросов и принятии решений; 

3.3.4. Формирует проект протокола заседания муниципальной комиссии. 

3.4. Члены муниципальной комиссии присутствуют на заседаниях 

муниципальной комиссии, участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов 

и принятии решений; 

3.5. Решения муниципальной комиссии принимаются простым 

голосованием большинством голосов присутствующих членов муниципальной 



3 

48189 

комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя 

муниципальной комиссии. 

3.6. Решение муниципальной комиссии оформляется в виде протокола 

заседания муниципальной комиссии, который подписывается председателем 

муниципальной комиссии и секретарем муниципальной комиссии, не позднее 

пяти рабочих дней с даты заседания. 

3.7. Ознакомление с документами и материалами по вопросам, 

относящимся к компетенции муниципальной комиссии, членами 

муниципальной комиссии производится во время заседаний муниципальной 

комиссии.



4 

48189 

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 21.09.2021 № 503 
 

СОСТАВ 

муниципальной комиссии Александровского муниципального округа 
по отбору кандидатов на получение знака отличия Пермского края 

«Гордость Пермского края» 

 

 

Председатель комиссии:  

Мерцалова Елена Анатольевна - и.о. заместителя главы администрации 

округа по социальной политике 

 

Секретарь комиссии:  

Куроки Джей Виктория - ведущий специалист управления 

образования 

 

 

Члены комиссии:  

Майорова Светлана Викторовна 

 

 

- депутат Думы Александровского 

муниципального округа 

Морозова Татьяна Борисовна 

 

 

- начальник отдела культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики 

Дементьева Вера Викторовна 

 

 

- директор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

Фулей Маргарита Александровна 

 

 

- председатель Совета ветеранов 

Александровского муниципального округа 

 

 

 

 

 


